Neque in culinam ad uncta novendialia
Dapesque duces sordidas,
Quibus repletus ut salivosis labris
30 Obesam ad uxorem redis,
Exæstuantis dente solvis pantices
 Udisque lambis saviis.
Nunc læde, nunc lacesse, si quicquam vales !
 Et nomen adscribo tuum :
35 Cinæde Pediti, tuæ liquere opes
 Fameque genuini crepant.
Videbo habentem præter ignavos nihil
 Fratres et iratum Iovem
Scissumque ventrem et hirneosi patrum
40 Pedes inedia turgidos.

Se nem viszel kilencz napos sírok közé
 Fölfalni a holtak ételét,
 Mivel ha jól laktál s a nyálad folyni kezd,
 Elhízott nődhöz visszatérsz 30
 S fogaddal ösztökélve vágyait, vele,
 Mint lánynyal lány, bujálkodol.
 Most sértegecs, silány, most ingerelj, ha tudsz!
 Versemben állni fog neved:
 Elúszott pénzed, szajha Pediatius, 35
 S éhségtől csattog a fogad.
 Megérem, mid se lesz, csupán a sorsharag
 És ingyenélő véreid,
 Repedt tested meg vén bátyád sérvése és
 Ínségtől görcsös lábai. 40

ADNOTATIONES.

Liber in adversos hostes stringatur iambus.
Ovid. Rem. 377.

ADNOTATIONES.

V. 1—2. *Iacere me . . . putas*, infirmum atque imbellem esse opinaris; ut Tibull. I. 4, 31—32: «Quam *iacet*, infirmæ venere ubi fata senectæ, Qui prior Eleo est carcere missus equus» et ibid. II. 5, 109—110: «*iaceo* cum saucius annum Et faveo morbo.» Cf. etiam Propert. I. 6, 25: «Me . . . quem voluit semper fortuna *iacere*.» Videtur Horatius a *Pediatio*, dignitate equitis Romani elato, iurgio lacessitus esse, quod olim victas partes esset secutus libertinoque patre natus legioni Romanæ imperitasset tribunus, unde infra vs. 33: «Nunc læde, nunc lacesse.» Cf. Hor. Sat. I. 6, 45—50: «Nunc ad me redeo libertino patre natum, Quem rodunt omnes libertino patre natum, Nunc quia sim tibi, Mæcenas, convictor, at olim, Quod mihi pareret legio Romana tribuno.» Quod Horatius certe ægre ferebat eo potissimum tempore, cum ex bello, ubi iam tribunus fuerat iusque sibi adquisiverat ad honores summos adipiscendos, inter victos rediens agroque paterno veteranis triumphum adsignato spoliatus scriptum quaestorium sibi comparare coactus est. Cf. Hor. Epist. II. 2, 47—52: «Civilisque rudem belli tulit æstus in arma Cæsaris Augusti non responsura lacertis, Unde simul primum me dimisere Philippi, Decisis humilem pennis inopemque paterni Et laris et fundi paupertas impulit, audax Ut versus facerem.» Simile quid ei evenisse videtur iam in castris Bruti; cf. Porphy. ad Hor. Sat. I. 7, 1: «P. Rupilius cognomine Rex, Prænestinus . . . proscriptus a triumviris confugit ad Brutum et inter comites habitus est. Ibi militantem Horatium Flaccum iurgio lacessivit, propter quod amaritudinem stili poeta in eum strinxit.» Ut igitur P. Rupilius ultus est scribendo in eum Sat. I. 7., ita invectus est hoc epodo in *Pediatium*. — *Ut ante, vec-*